MpunnoxkeHne N 9

K TepputopuanbHoi nporpamme
rocyapCTBEHHbIX rapaHTUi
6ecnnaTHOro oKkasaHua

rpa*kaaHam meguLMHCKON MOMOLLM
B KpacHoapckom Kpae

Ha 2022 roA 1 Ha NAaHOBbIM Nepuos,
2023 n 2024 ropnos

LLENEBbIE 3SHAYEHNA KPUTEPMEB AOCTYNMHOCTU U KAYECTBA
MEAULUMHCKOWN NOMOLLIU, OKA3bIBAEMOW B PAMKAX TEPPUTOPUAJIbBHON
NPOrPAMMbI FOCYAAPCTBEHHbIX TAPAHTUIA BECM/IATHOTO OKA3AHUA
rPAXXAAHAM MEAULMHCKON NOMOLLIU B KPACHOAPCKOM KPAE
HA 2022 roA U HA NJIAHOBbIA NEPUOA, 2023 U 2024 rO4,0B

N n/n HanvmeHoBaHue KpuTepua EanHuua 2022r. 2023 . 2024 .
n3mepeHun
1 2 3 4 5 6

KpuTtepmn 2oCcTynHOCTN MeLULMHCKOM NOMOLLM

1 YA0BNeTBOPEHHOCTb HaceNeHuA NpoLEeHTOB OT 85,0 85,0 85,0
O0CTYNHOCTbIO MEAULIMHCKOM MOMOLLM, |4Ymncna
B TOM YmnCne: OMpPOLLEHHbIX
(no gaHHbIM
11 ropoACKOro HaceseHna CTPaXOBbIX 85,0 85,0 85,0
MeAUNLMHCKNX
1.2 CeNbCKOro HaceneHus o 85,0 85,0 85,0
opraHM3aumm)
2 Jona pacxonos Ha OKasaHue npoueHTOB 9,4 9,5 9,6

MeANLMHCKON MOMOLLM B YCNOBUAX
[AHEBHbIX CTaLMOHapPOB B 06LLMX
pacxoaax Ha TepputTopuanbHyto
nporpammy

3 Jona pacxonos Ha OKasaHue NpPoLEHTOB 2,0 2,2 2,3
MeAMLMHCKOM NOMOLLM B
ambynaTopHbIX YCI0BMUAX B
HEeOoTN0XKHOM popme B 0OLMX pacxoaax
Ha TeppuUTopuanbHyto Nporpammy

4 Jona nauneHToB, NOAYYMUBLLMNX NPOLLEHTOB 0,5 0,5 0,5
Cneumann3npoBaHHy0 MeAULUHCKYO
NOMOLLb B CTAaLMOHAPHBIX YC/IOBUAX B
MEeANLMHCKMUX OpraHn3aLnsXx,
noABeAOMCTBEHHbIX pedepanbHbIM
OpraHam UCMOSIHUTENbHOW BNaCTu, B
obwem yncne NauMeHToB, KOTOPbIM
6blf1a OKa3aHa cneunanmsmMpoBaHHas
MeAULUMHCKaA NoMoLb B
CTaLUMOHAPHbIX YCNOBUAX B PaMKax
TeppUTOpPMUaNbHOM NPOrpammbl
o06a3aTenbHOro MeguLMHCKOro
CTpaxoBaHuA




Jona nocelieHni Bbie3aHOM
NaTPOHAXKHOW cyKb60o Ha AoMy ann
OKa3aHWA NaninaTuBHOM
MeANLNHCKON NOMOLLM AETCKOMY
HaceneHuto B obem KonndecTee
noceweHui No naninaTUBHOM
MeANLUHCKON NOMOLLM AETCKOMY
HaceNeHuo

npoueHToB

55

60

60

Yncno naumeHToB, KOTOPbIM OKasaHa
nananaTMBHaa MeAnUMHCKaA NOMOLLLb
no mecTy Ux paKTU4eckoro
npebbiBaHWA 3a Npeaenamm cybbekTa
Poccuintckoit egepaumm, Ha
TEPPUTOPUN KOTOPOTO YKasaHHble
nauMeHTbl 3aperncTprpoBaHbl No
MEeCTY XUTeNbCTBa

yesioBek

Yucno naumeHTos,
3aperncTpupoBaHHbIX Ha TEPPUTOPUU
cybbeKkTta Poccuitckoin Pepepaumm no
MECTY XUTENbCTBA, 33 OKa3aHue
nannMaTMBHOM MeAULMHCKON MOMOLLM
KOTOPbIM B MEANLMHCKUX
OopraHusaumsax gpyrux cybbekTos
Poccuiickoin Pepepaumm
KOMMEHCUPOBaHbI 3aTpaThl Ha
OCHOBaHWUWN MEXPErnmoHabHOro
cornaweHus

yenosek

KpuTtepum Kayectsa MeauLMHCKON MOMOLLM

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
3ab0/1eBaHMI NPU NPOPUNAKTUYECKMX
MeAMLMHCKMX OCMOTPaX, B TOM Yncie B
paMKax AucnaHcepusaumm, B obliem
KO/IMYECTBE BMNepBble B }KU3HM
3aperncTpupoBaHHbIX 3ab6oseBaHN B
TeyeHue roga

npoueHToB

10,0

12,0

12,0

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
3ab60/1eBaHMI NPU NPOPUNAKTUYECKMX
MeAMLMHCKMX OCMOTPaX
HecoBepLIEHHONETHUX B 06LLEM
KO/IMYECTBE BMNepBble B }KU3HM
3apervcTpupoBaHHbIX 3a6oeBaHuUl B
TeyeHue roga y HecoBepLlUeHHONETHUX

npoueHToB

5,5

6,0

6,0

10

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
OHKONOTNYecKnx 3abonesaHuii npu
NpodUNaKTUYECKUX MeANLIMHCKUX
OCMOTpaXx, B TOM YMC/Ie B pamKax
AncnaHcepusaumm, 8 obuiem
KOMYeCcTBe BNepBble B KU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX OHKONOTNYECKNX

npoueHToB

5,5

7,0

7,0




3ab60/1eBaHN B TeYeHue roga

11

Jona nauneHTos co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMM
HOBOODOPa30BaHUAMM, B3ATbIX NOA,
AucnaHcepHoe HabstoaeHue, B obuem
KonyecTse NaumMeHTOB co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMM
HOBOObpa3oBaHUAMM

NpPOLEHTOB

100,0

100,0

100,0

12

Jona nauneHToB ¢ MHGAPKTOM
MWOKapAaa, rocnmMTaam3mpoBaHHbIX B
nepsble 12 yacos OT Ha4vana
3aboneBaHus, B 0b6LLEM KONMYecTBe
rocrnMTan3MpPOBaAHHbIX NALUEHTOB C
MHbaPKTOM MUOKapaa

npoueHToB

65,0

65,0

65,0

13

[ona NaumeHToB C OCTPbIM MHPAPKTOM
MWOKapaa, KOTopbIM NPOBeAEHO
CTEHTUPOBAHME KOPOHAPHbIX apTepPUiA,
B 06LLEM KOIMYECTBE NALMEHTOB C
OCTPbIM MHPAPKTOM MUOKAPAa,
MMeIoLWMM NOoKasaHuA K ee
npoBeAeHnto

npoueHToB

45,0

45,0

45,0

14

Jona nauneHToB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM MHPAPKTOM MUOKapPAa,
KOTOPbIM Bble34HOM 6pUragoi ckopoi
MeAMLMHCKOM NoMoLLM NpoBeaeH
Tpombonunsuc, B obLLEM KoNnYecTBe
NauUMEHTOB C OCTPbIM M NMOBTOPHbIM
MHbaAPKTOM MUOKapaa, UM LLNX
NoKasaHuA K ero NnposeaeHuto,
KOTOPbIM OKa3aHa MeAuUMHCKan
NOMOLLb Bble3aHbIMW Bpuragamm
CKOpPOI MeagnUMHCKOM NOMOLM

NPOLEHTOoB

75,0

75,0

75,0

15

[lonsa naumeHToB C OCTPbIM UHPAPKTOM
MMOKapaa, KOTOPbIM NPOBeAeHa
TpombonuTUYeckan Tepanus, B obliem
KO/AMYecTBe NaLMeHToB C OCTPbIM
MHPaAPKTOM MMOKapAa, UMeoLWMX
NOKa3aHMA K ee NPOBEAEHNIO

MPOLEHTOB

75,0

75,0

75,0

16

Jona nauneHToB c OCTpbIMK
LuepebpoBackynspHbIMU Bone3HAMM,
rocnMTasn3MpPOBaAHHbIX B NepBble 6
YyacoB OT Hayana 3abonesBaHus, B
obwem Konmyectae
rocrnMTasINn3MPOBAHHbIX B NEPBUYHbIE
COCYAMCTble OTAENEHMA UK
pervoHasibHble COCYAMUCTbIe LLeHTPbI
NauMeHTOB C OCTPbIMMU
LuepebpoBackynspHbIMU BonesHAMM

MPOLEHTOB

50,0

50,0

50,0




17

Jona nauneHToB ¢ OCTPbIM
UweMNYEeCKUM MHCYNIbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TPOMboOAUTMYECKAA
Tepanus, B 0bLLem KosmdecTse
NauMeHTOB C OCTPbIM ULLIEMUYECKUM
WHCYNbTOM, FOCNNTAaNU3NPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAeNeHMUA
WM perMoHanbHble cocyamcTble
LLeHTpbl B NepBble 6 YacoB OT Havyana
3aboneBaHuA

npoueHToB

7,5

8,5

8,5

18

Jona nauneHToB € OCTPbLIM
NLLIEMMUYECKUM UHCYNbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TPOMbOAUTMYECKAA
Tepanus, B 0bLLeM KosindecTse
NaLMeHTOB C OCTPbIM ULLIEMUYECKMM
WHCYNbTOM, FOCMUTAN3NPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAENEHUA
W permoHasbHble COCyanCTble
LeHTpbI

npoueHTOoB

7,5

8,5

8,5

19

Jona nauneHTos, NOAyYarOLWMX
obe3bonnBaHMe B paMKax OKasaHuA

nananaTMBHON MeaAULMHCKON NOMOLLM,

B 06LLEeM KonnyecTse naumeHTos,
Hyaatowmxca 8 06e3bonmMBaHUmM Npu
OKa3aHWU NannMaTUBHOM
MeANLMUHCKON NoMOoLLM

NPOLEHTOoB

95,0

95,0

95,0

20

Konnyectso 060CHOBaHHbIX ¥anob, B
TOM YKUC/ie Ha HecoboaeHME CPOKOB
0XMAaHMNA OKa3aHMWA U OTKa3 B
OKa3aHUU MegULMHCKOM MOMOLLM,
npefocTaBAfAeMOn B pamKax
TeppuTOpPUANBHON NPOrpPaMMbl

eanHuL,

21

OPPeKTMBHOCTb AeATENbHOCTH
MeLMULIMHCKUX OpraHM3aumii:

211

byHKUMA BpauebHOM AOMKHOCTU:

noceLeHni B
rog

3700

3700

3700

21.11

B rOPOACKON MEeCTHOCTH

noceLeHni B
roa

3700

3700

3700

21.1.2

B C€/1bCKOM MECTHOCTM

noceLweHni B
roa

3700

3700

3700

22.2

yncno aHel paboTbl KOMKK B roay:

aHen

333,0

333,0

333,0

22.2.1

B FOpOACKOﬁ MeCTHOCTH

AHew

336,5

336,5

336,5

22.2.2

B CENbCKOM MECTHOCTM

AHeM

324,8

324,8

324,8




