

Приложение N 9  
к Территориальной программе  
государственных гарантий  
бесплатного оказания  
гражданам медицинской помощи  
в Красноярском крае  
на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов

**ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ КРИТЕРИЕВ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА  
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ОКАЗЫВАЕМОЙ В РАМКАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ  
ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ  
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ**

N п/п	Наименование критерия	Единица измерения	2022 г.	2023 г.	2024 г.
1	2	3	4	5	6
	Критерии доступности медицинской помощи				
1	Удовлетворенность населения доступностью медицинской помощи, в том числе:	процентов от числа опрошенных (по данным страховых медицинских организаций)	85,0	85,0	85,0
1.1	городского населения		85,0	85,0	85,0
1.2	сельского населения		85,0	85,0	85,0
2	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров в общих расходах на Территориальную программу	процентов	9,4	9,5	9,6
3	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме в общих расходах на Территориальную программу	процентов	2,0	2,2	2,3
4	Доля пациентов, получивших специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях в медицинских организациях, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, в общем числе пациентов, которым была оказана специализированная медицинская помощь в стационарных условиях в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования	процентов	0,5	0,5	0,5

5	Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи детскому населению в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи детскому населению	процентов	55	60	60
6	Число пациентов, которым оказана паллиативная медицинская помощь по месту их фактического пребывания за пределами субъекта Российской Федерации, на территории которого указанные пациенты зарегистрированы по месту жительства	человек	2	2	2
7	Число пациентов, зарегистрированных на территории субъекта Российской Федерации по месту жительства, за оказание паллиативной медицинской помощи которым в медицинских организациях других субъектов Российской Федерации компенсированы затраты на основании межрегионального соглашения	человек	2	2	2
	Критерии качества медицинской помощи				
8	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года	процентов	10,0	12,0	12,0
9	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у несовершеннолетних	процентов	5,5	6,0	6,0
10	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных онкологических	процентов	5,5	7,0	7,0

	заболеваний в течение года				
11	Доля пациентов со злокачественными новообразованиями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов со злокачественными новообразованиями	процентов	100,0	100,0	100,0
12	Доля пациентов с инфарктом миокарда, госпитализированных в первые 12 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных пациентов с инфарктом миокарда	процентов	65,0	65,0	65,0
13	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведено стентирование коронарных артерий, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющим показания к ее проведению	процентов	45,0	45,0	45,0
14	Доля пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, которым выездной бригадой скорой медицинской помощи проведен тромболизис, в общем количестве пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, имеющих показания к его проведению, которым оказана медицинская помощь выездными бригадами скорой медицинской помощи	процентов	75,0	75,0	75,0
15	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющих показания к ее проведению	процентов	75,0	75,0	75,0
16	Доля пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, госпитализированных в первые 6 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями	процентов	50,0	50,0	50,0

17	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры в первые 6 часов от начала заболевания	процентов	7,5	8,5	8,5
18	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры	процентов	7,5	8,5	8,5
19	Доля пациентов, получающих обезболивание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в обезболивании при оказании паллиативной медицинской помощи	процентов	95,0	95,0	95,0
20	Количество обоснованных жалоб, в том числе на несоблюдение сроков ожидания оказания и отказ в оказании медицинской помощи, предоставляемой в рамках Территориальной программы	единиц	5	5	5
21	Эффективность деятельности медицинских организаций:				
21.1	функция врачебной должности:	посещений в год	3700	3700	3700
21.1.1	в городской местности	посещений в год	3700	3700	3700
21.1.2	в сельской местности	посещений в год	3700	3700	3700
22.2	число дней работы койки в году:	дней	333,0	333,0	333,0
22.2.1	в городской местности	дней	336,5	336,5	336,5
22.2.2	в сельской местности	дней	324,8	324,8	324,8